
DANSK SELSKAB FOR SPECIAL-  

OG OMSORGSTANDPLEJE 
www.dsso.dk 

Kursus torsdag den 13. oktober 2016 kl. 9.00-15.30 

Radisson Blu, H.C. Andersen Hotel, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense C 

 

Programmet for kursusdagen: 

Kl. 09.00 Morgenkaffe med brød og frugt. 

Kl. 09.25 Velkomst, præsentation og introduktion til dagens emner. 

Kl. 09.30-12.00 Emne: Farmakologi 

Vi møder ofte medicinlister med tyve forskellige præparatnavne i patienternes 
”blå bog”, og forsøger at genkende medicinen til hjertelidelser, epilepsi, 
ADHD, mave-/tarmproblemer, psykofarmaka m. fl. Og når vi får tid, kigger vi 
måske på Promedicin, om der er noget, vi skal forholde os til mht. 
mundtørhed, candidainfektioner eller risici ved indgreb. 
Med udgangspunkt i vores hverdag og medicinlisterne vil Birgitte Klindt 
Poulsen bygge teori op omkring disse. Hvordan kan vi få et overblik, og 
hvordan kan vi finde mere information? 
De vigtigste interaktioner og bivirkninger i vores hverdag vil blive 
gennemgået, samt hvordan vi kan undgå dem.  

Foredragsholder: Birgitte Klindt Poulsen, overlæge på Klinisk 
Farmakologisk Afdeling på Aarhus Universitetshospital samt klinisk lektor på 
Aalborg Universitet. 
Foredraget vil være inklusiv tid til spørgsmål og en lille pause. 

Kl. 12.00-13.00 Frokostbuffet inkl. 1 øl eller vand. 

Kl. 13.00-14.00 Emne: Fælles Medicinkort 

Hvad er FMK, hvordan får man adgang til det, og hvem må se på 
medicinkortet? 

Nogle journalsystemer kan åbne kortet direkte i den lokale løsning, andre må 
medarbejderen foretage opslag på fmk-online via internettet. Hvordan finder 
vi adgang, hvad kan vi bruge det til, og hvor ligger vores ansvar ved at 
undlade at bruge det? Har vi ansvar for fejlmedicineringer, hvis vi har været 
inde på FMK? Og hvordan virker recepter? 

Foredragsholder: Helle Balle, sygeplejerske og 
implementeringsprojektleder for FMK hos Sundhedsdatastyrelsen. 

Kl. 14.00-14.15 Kort pause – kaffe og kage kan bringes med ind i foredragssalen. 



Kl. 14.15-15.15 Emne: Besøg i psykiatrien 

I 2014 var Anders Lund Madsen vært på fire programmer 
”Sindssygehospitalet” under emnet ”usynligt syg”. Han besøgte patienter på 
den lukkede afdeling på Hvidovre Hospital og fulgte dem efter udskrivning. 
En af disse, en skizofren ung mand, dræbte senere en lægekonsulent og en 
socialrådgiver på en institution i Sakskøbing. 
Han vil fortælle om sine oplevelser i den psykiatriske verden. 

Foredragsholder: Anders Lund Madsen, journalist og 2 gange 
millionærvinder i ”Hvem vil være millionær”. 

Tilmeldingsfrist 1. oktober 2016 

Kurset henvender sig til tandlæger, tandplejere og klinikassistenter 

Kursusafgift inkl. frokost: Medlemmer kr. 900,00 
Ikke 
medlemmer 

kr. 1200,00 

 

Tilmelding på hjemmesiden: www.dsso.dk 

 

HUSK: Det er vigtigt, at EAN nr. passer sammen med klinikkommunen. Regningen på 
kurset vil blive eftersendt, derfor oplys kommunens/centralklinikkens EAN nr. 

Bemærk!  Kurset krediteres med 4,5 CE timer. 

 Kursusbevis kan printes fra hjemmesiden. 

 Parkering: Området omkring konferencelokalerne er stadig under 
ombygning, og der er kun mulighed for egenbetalings-parkering. Der er 
90 parkeringspladser bag hotellet (ud til Hans Muhles Gade) (5 
kr./timen), som kan bruges. Nærmeste p-hus er ved Odense Banegård. 

Om medlemskab: Liselotte Ziehrer Munck-Mortensen 
Den regionale Tandpleje 
Nørregade 63A, 6799 Esbjerg – Tlf.: 7612 7200 
E-mail: lzm@rsyd.dk 

Om kurset: Elisabeth Gravgaard Andersen 
Billund Kommunale Tandpleje 
Arbejde tlf.: 7213 1212 
E-mail: dsso@hotmail.dk 

 

Af hensyn til medkursister og kursusgivere henstilles der til, at man bliver til kurset er slut. 

Hvis det alligevel er nødvendigt at forlade kurset før tid, bedes man sætte sig tæt ved 

udgangen. 

HUSK DSSO’s forårskursus torsdag den 23. marts 2017.  


